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Høring omkring omlægning af sti ved Magleblik Skole - dispensation fra 

Lokalplan 05.1  

Ansøgning om dispensation i forbindelse med ændret anvendelse og omlægning 

af sti på matr.nr., 5bi Brederød By, Sportsvej 15. 

Skolebestyrelsen på Magleblik skole hilser som udgangspunkt nye idrætsfaciliteter 

velkommen. Vi ser ligeledes frem til fremtidig samarbejde omkring benyttelse af de 

kommende faciliteter.   

Men vi har dog nogle ting vi gerne vi gøre opmærksom på. I forbindelse med flytning og 

opbygning af tennisbaner bliver en del af den grønne areal på Magleblik skole inddrager. 

Vi har noteret os at man beskriver området som følgende:” Området, der er omfattet, 

indgår ikke direkte i nogle af skolens anlagte udearealer, men fremstår som klippet 

græsareal eller buskads, som ikke har nogen egentlig funktion.”  

Ved første øjekast kan det sagtens ligne et almindelig henlagt græsareal. Det grønne 

område er netop stedet på Magleblik Skole, hvor børnene udlever deres fantasi og frie 

leg. Området er også det eneste sted på skolen, hvor der findes en plan græsplæne. 

Dette område bliver flittigt brugt til bl.a. udeundervisning - også for idræt til fx boldspil. 

Det svarer til, at vi bliver frataget vores udendørs klasselokale, som ikke bliver direkte 

erstattet et andet sted på skolen. Ligeledes bliver dette areal flittig brugt af vores DGI 

certificeret SFO - en certificering, som også Basen og indskolingen (0.-5.klasse) opnår 

primo 2025.  

På Magleblik Skole har vi taget et aktivt valg om at leve op til kommunens målsætning 

om fysisk og mental sundhed. Foruden certificeringerne, har vi fået faget HIB (Halsnæs i 

Bevægelse) på skoleskemaet 4 lektioner om ugen fra 4. – 6. årgang, som en del af 

arbejdet omkring overgange. Ligeledes deltaget den samlede skole i Stålmanden, vi har 

fodboldhold, vi har initieret og er medvirkende i det nye boldprojekt i Maglehøj, og har et 

bredt samarbejde med idrætslivet, hvor vi fx kan nævne, at vores elever kommer på 

vandet hvert år – uanset kulturel baggrund. At vi nu står i en situation uden en simpel 

græsplæne er ikke bæredygtigt med vores initiativer. Til DGI-bevægelse samt HIB 

mangler vi den simpelthen. 

Kvadratmetre har Magleblik Skole nok af – både inde og ude. Det forstår vi godt, at man 

kan blive forblændet af. Det skolen mangler er god brug af disse kvadratmetre. Vi har 

mulighed for et nyt grønt areal, så vi kan realisere alle vores planer. Det kun fx være 

foran vores kantine, hvor fliser, kampsten og hældning gør, at området ikke bliver brugt 

til det vi ønsker: leg og bevægelse. Vi ser frem til, at kommunen går i dialog med os om 

at reetablere et grønt område der. På den måde kan både idrætsliv og den lokale 

folkeskole være med til at realisere et ægte Halsnæs i bevægelse.  

 

Med Venlig Hilsen 

Mie Mai Reimers Mai – Formand for skolebestyrelsen Magleblik skole 

 

 

 

 

 

 


